

OJE Holding ApS

Stenager 13B, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 32 78 59 80

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2024

Dirigent:

.....
Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	OJE Holding ApS
Adresse, postnr. by	Stenager 13B, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	32 78 59 80
Stiftet	12. marts 2010
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. maj 2023 - 30. april 2024
Direktion	Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at være holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 458.783.035 kr. mod et overskud på 23.037.590 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på 87.884.848 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Bruttotab	-11.578.531	-8.750
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-11.578.531	-8.750
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	464.360.046	23.045.607
	Finansielle indtægter	8.463.594	0
	Finansielle omkostninger	-839.783	-1.555
	Resultat før skat	460.405.326	23.035.302
3	Skat af årets resultat	-1.611.199	2.288
	Andre skatter	-11.092	0
	Årets resultat	458.783.035	23.037.590
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåre	447.000.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-33.940.956	23.045.607
	Overført resultat	45.723.991	-8.017
		458.783.035	23.037.590

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	76.105.692
		0	76.105.692
	Anlægsaktiver i alt	0	76.105.692
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	2.267
		0	2.267
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	87.625.468	0
		87.625.468	0
	Likvide beholdninger	2.996.909	2.254
	Omsætningsaktiver i alt	90.622.377	4.521
	AKTIVER I ALT	90.622.377	76.110.213
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	170.788	170.788
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	33.940.956
	Overført resultat	87.714.060	41.990.069
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	87.884.848	76.101.813
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.001	8.400
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.132.800	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.579.728	0
		2.737.529	8.400
	Gældsforpligtelser i alt	2.737.529	8.400
	PASSIVER I ALT	90.622.377	76.110.213

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	170.788	11.084.028	41.998.086	28.045.000	81.297.902
Overført via resultatdisponering	0	23.045.607	-8.017	0	23.037.590
Valutakursregulering	0	-277.915	0	0	-277.915
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	89.236	0	0	89.236
Udloddet udbytte	0	0	0	-28.045.000	-28.045.000
Egenkapital 1. maj 2023	170.788	33.940.956	41.990.069	0	76.101.813
Overført via resultatdisponering	0	-33.940.956	45.723.991	447.000.000	458.783.035
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-447.000.000	-447.000.000
Egenkapital 30. april 2024	170.788	0	87.714.060	0	87.884.848

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OJE Holding ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for OJE Holding ApS og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Chrispa ApS.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Chrispa ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionskostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for OJE Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2023/24	2022/23
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.611.199	-2.267
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-21
	<u>1.611.199</u>	<u>-2.288</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	2023/24	2022/23
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. maj 2023		42.164.735
Afgang i årets løb		-42.164.735
Værdireguleringer 1. maj 2023		33.940.957
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede kapitalandele		-33.940.957
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024		<u>0</u>

kr.	2023/24	2022/23
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 125.000 stk. a nom. 1,00 kr.	125.000	125.000
B- anparter, 45.788 stk. a nom. 1,00 kr.	45.788	45.788
	<u>170.788</u>	<u>170.788</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 170.788 kr. de seneste 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Chrispa ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2024.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Chrispa ApS	Kolding	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen

Direktion

På vegne af: OJE Holding ApS

Serienummer: 20dab410-6aea-4c38-9e8a-1b9294a1a298

IP: 128.76.xxx.xxx

2024-09-05 11:17:36 UTC



Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen

Dirigent

På vegne af: OJE Holding ApS

Serienummer: 20dab410-6aea-4c38-9e8a-1b9294a1a298

IP: 128.76.xxx.xxx

2024-09-05 11:17:36 UTC



Jon Midtgaard

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 525e5e9b-9d60-45b5-963f-2be1bbfc012d

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-09-05 12:29:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: WHKYD-6WP8B-4K2EF-3WVXE-NJDJC-18BCM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**